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ಆರ್‌ಎಸ್‌ಎಸ್‌ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದವರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊೊೊಕ ಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ: ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ

ದಾವಣಗೆರೆ: ‘ಯಡಿಯೂರಪ್ಪ
ನಮ್ಮ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಬಂದರೂ ಸೇರಿಸಿ
ಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ಕೊೇಮುವಾದ ಬಂಬಲಿ
ಸುವವರನ್ನು, ಅದರ ಪರವಾಗಿ ಇರುವ
ವರನ್ನು, ಆರ್‌ಎಸ್‌ಎಸ್‌ನಲಿ್ಲ ತರಬೇತಿ
ಪಡೆದ ಯಾರನ್ನು ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊ-
ಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ’ ಎಂದು ಮುಖ್ಯಮಂತಿರಿ
ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಹೇಳಿದರು.

ನಗರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಹೈಸ್ಕೆಲ್‌
ಮೈದಾನದಲಿ್ಲ ವಿವಿಧ ಅಭಿವೃದಿಧಿ
ರ್ಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಂಗಳವಾರ ಚಾಲನೆ
ನೇಡಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿದರು.

ಶಾಸಕ ಶಾಮನ್ರು ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ
ಅವರು ಯಡಿಯೂರಪ್ಪ ಕುರಿತಂತೆ
ಆಡಿದ ಮಾತುಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಭಾಷಣ
ದಲಿ್ಲ ಪರಿಸ್ತಾಪಿಸಿದ ಅವರು, ‘ಯಡಿಯೂ
ರಪ್ಪ ಸಂಕಷ್ಟಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿದಾ್ದರೇ
ಗೊತಿತಾಲ್ಲ. ಶಾಮನ್ರು ಬಹಳ ಸೌಜನ್ಯ
ದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಕರೆದಿದಾ್ದರೆ.
ಆದರೆ, ಶಾಮನ್ರು ಹುಟ್್ಟ
ರ್ಂಗೆರಿಸಿಸಿಗ. ಅವರು ರ್ಂಗೆರಿಸ್‌ ಬಿಡುವ
ಪರಿಶ್ನುಯೇ ಇಲ್ಲ’ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

‘ನಮ್ಮ ಹೇರಾಟವೇ ಕೊೇಮು
ವಾದದ ವಿರುದಧಿ. ನಮ್ಮದು ಬಹು
ಧಮಕಾ, ಬಹುಭಾಷೆ, ಬಹುಸಂಸಕೆಕೃತಿಯ
ದೇಶ. ಎಲ್ಲರನ್ನು ಸಮಾನವಾಗಿ ಗೌರವಿ

ಸುವಂತಹ ಅವರ್ಶವನ್ನು ಸಂವಿಧಾನ
ಕಲಿ್ಪಸಿಕೊಟ್್ಟದ. ಇದರಲಿ್ಲ ನಂಬಿಕ್ ಇಟ್್ಟ
ಕೊಂಡವರು ನಾವು. ಆದರೆ, ಕ್ಲವರು
ಬಾಯಲಿ್ಲ ಮಾತರಿ ಸಬ್‌ ರ್  ಸ್ಥ್,
ಸಬ್‌ ರ್  ವಿರ್ಸ್‌ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ,
ಕೃತಿಯಲಿ್ಲ ಇಲ್ಲ. ನಜವಾದ ಅರಕಾದಲಿ್ಲ
ಎಲ್ಲರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತಹ, ಎಲ್ಲ
ರನ್ನು ಅಭಿವೃದಿಧಿಪಡಿಸುವ ಗುರಿ ಇರು
ವುದು ರ್ಂಗೆರಿಸ್‌ಗೆ ಮಾತರಿ’ ಎಂದರು.

‘ಮೇದಿ ದಾವಣಗೆರೆಗೆ ಬಂದು
ಹೇಳಿದ್ದೇನ್? ಯಡಿಯೂರಪ್ಪ ಅವ
ರನ್ನು ಪಕಕೆದಲಿ್ಲ ನಲಿ್ಲಸಿಕೊಂಡು ಭರಿಷ್ಟ
ಸರ್ಕಾರ ಬೇಕೊೇ, ಸಿಥಿರ ಸರ್ಕಾರ ಬೇಕೊೇ
ಎಂದು ಕ್ೇಳಿದಾ್ದರೆ. ಜೈಲಿಗೆ ಹೇಗಿ
ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಾಯನ್ನು ಮುಖ್ಯಮಂತಿರಿ

ಅಭ್ಯರ್ಕಾ ಎಂದು ಘೇಷಿಸಿದಾ್ದರೆ.
ಮುಂದ ಬಿಜಪಿ ಬಂದರೆ ಭರಿಷ್ಟ ಸರ್ಕಾರ
ಬರುತತಾದ’ ಎಂದು ವ್ಯಂಗ್ಯವಾಡಿದರು.

‘ಐದು ವಷಕಾಗಳಲಿ್ಲ ನಾನೊಬ್ಬನೆೇ
ಮುಖ್ಯಮಂತಿರಿ. ಯಡಿಯೂರಪ್ಪ ಚೆಕ್‌
ಮೂಲಕ ಲಂಚ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಜೈಲಿಗೆ
ಹೇಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಅವಧಿಯಲಿ್ಲ
ಮೂವರು ಮುಖ್ಯಮಂತಿರಿಗಳಾದರು.
ನನನು ಮೇಲೆ ಕಳಂಕ ಇದಯೇ’ ಎಂದು
ಜನರನ್ನು ಕ್ೇಳಿದರು.

ಮೇದಿ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಅಭಿ
ವೃದಿಧಿ ಬಗೆಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ; ರೆೈತರ
ಸ್ಲಮನಾನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ನರಿೇಕ್ಷಿಸಿದ್ದ. ಸ್ಲಮನಾನುದ ಬಗೆಗೆ ಅವರು
ಚರ್ರ ಎತಿತಾಲ್ಲ. ಇಂತಹ ಸುಳಿಳುನ ಪರಿಧಾನ

ಯನ್ನು ಕಂಡಿದು್ದ ಸ್ವತಂತರಿ ಭಾರತದಲಿ್ಲ
ಇದೇ ಮದಲು ಎಂದು ಲೆೇವಡಿ
ಮಾಡಿದರು.

ಜಿಲ್್ಲ ಉಸುತಾವಾರಿ ಸಚಿವ ಎಸ್‌.ಎಸ್‌.
ಮಲಿ್ಲರ್ರ್ಕಾನ, ಶಾಸಕ ಶಾಮನ್ರು
ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ ಇದ್ದರು.

ಯಡಿಯೂರಪ್ಪ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಬಂದರೂ ಬೇಡ
ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ವಾರ್ತೆ ಮೂರು ಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲೂ ಜಯದ ವಿಶ್ವಾಸ

ರಾಜ್ಯಸಭೆ ಚುನಾವಣೆಯಲಿ್ಲ ಯಾರ ಬಂಬಲವನ್ನು
ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ, ಮೂರೂ ಸ್ಥಿನಗಳನ್ನು ರ್ಂಗೆರಿಸ್‌
ಗೆಲ್ಲಲಿದ ಎಂದು ಮುಖ್ಯಮಂತಿರಿ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ವಿಶಾ್ವಸ
ವ್ಯಕತಾಪಡಿಸಿದರು.

ವಿವಿಧ ರ್ಮಗಾರಿಗಳ ಉದಾಘಾಟನೆಗಾಗಿ ಮಂಗಳವಾರ
ನಗರಕ್ಕೆ ಆಗಮಿಸಿದ್ದ ಸಂದಭಕಾ ಹಲಿಪ್್ಯಡ್‌ನಲಿ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ
ಪರಿತಿನಧಿಗಳ ಜತೆ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿದರು.

‘ಬಿಜಪಿ ರಾಷಿ್ಟ್ೇಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಅಮಿತ್ ಶಾ, ಪರಿಧಾನ ನರೆೇಂದರಿ ಮೇದಿ
ಎಷ್್ಟ ಬಾರಿ ಬೇರ್ದರೂ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಬರಲಿ. ನನಗೆ ಯಾರ ಭಯವೂ ಇಲ್ಲ.
ಪರಿಜಾಪರಿಭುತ್ವ ವ್ಯವಸಥಿಯಲಿ್ಲ ಯಾರನ್ನು ಬರಬೇಡಿ ಎನನುಲ್ಗದು’ ಎಂದರು.

‘ಆತ ನಾನಲಲೂ’
‘ಈಚೆಗೆ ಅಪಪರಿಚಾರ

ಮಾಡುವುದೇ ಪರಿಚಾರವಾಗಿದ.
ಸ್ಮಾಜಿಕ ಜಾಲತ್ಣದಲಿ್ಲ
ವೈರಲ್‌ ಆಗಿರುವ ವಿಡಿಯೊದಲಿ್ಲ
ನೃತ್ಯ ಮಾಡಿರುವುದು ನಾನಲ್ಲ’
ಎಂದು ಮುಖ್ಯಮಂತಿರಿ
ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಸ್ಪಷ್ಟಪಡಿಸಿದರು.

‘ನನನು ಬಗೆಗೆ ಟ್ೇಕ್ ಮಾಡಲು
ಬೇರೆ ವಿಚಾರಗಳಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ,
ಕ್ಲವರು ಬೇಕಂತಲೆೇ ಅಪಪರಿಚಾ-
ರಕ್ಕೆ ಇಳಿದಿದಾ್ದರೆ. ಒಂದುವೇಳೆ
ಜನಪದ ನೃತ್ಯ ಮಾಡಿದರೂ
ಅದು ತಪ್ಪಲ್ಲ’ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

‘ನನನುನೆನುೇ ಹೇಲುವ ವ್ಯಕ್ತಾ
ನೃತ್ಯ ಮಾಡಿದ ವಿಡಿಯೊದ ಸತ್್ಯ
ಸತ್ಯತೆ ತಿಳಿಯದೇ ಟ್ೇಕ್ಸುವುದು
ಬಿಜಪಿಗೆ ವ್ಯಸನ. ಸುಳ್ಳು ಸುದಿ್ದ
ಗಳನ್ನು ಹಬಿ್ಬಸುವುದೇ ಅವರ
ರ್ಯಕ’ ಎಂದರು.

ಹೇಳದ್ದು...
ಅವರು ಇವರನ್ನು
ಹತ್ತು ಪರ್ಸೆಂಟ್
ಎೆಂದರು

ಇವರು ಅವರನ್ನು
ಮೂವತುತಾ ಪಸಕಾಂಟ್
ಎಂದರು

ನೇನ್ ಕಳಳು....
ನೇನ್ ಕಳಳು....
ಎಂದರಷೆ್ಟೇ

ನಾನ್ ಕದಿಯಲಿಲ್ಲ
ಎನನುಲೆೇ ಇಲ್ಲ
ಅವರಿಬ್ಬರೂ...!

-ಪತ್ತಂಗಿ ಎಸ್. ಮುರಳಿ
ಬೆಂಗಳೂರು

ಓದ್ಗರ ಮತ

‘ಪ್ರಜಾ ಮತ’ದಲಿ್ಲ ಪರಿಕಟವಾಗುವ
ಲೆೇಖನ, ವಿಶ್್ಲೇಷಣೆ, ಸಂದಶಕಾನ,
ವಿಶ್ೇಷ ವರದಿಗಳ ಬಗೆಗೆ ನಮ್ಮ ಅನಸಿ-
ಕ್ಗಳನ್ನು election@prajavani.
co.in ಅರವಾ ವಾಟ್ಸಿ ಆ್ಯಪ್‌ ಸಂಖ್್ಯ
9513322930ಗೆ ಕಳ್ಹಿಸಿ.

ತಾಜಾ ಚುನಾವಣಾ
ಸುದ್ದುಗಳಿಗಾಗಿ ನೇಡಿ

elections.prajavani.net

ಕೇರಳದಲ್ಲಿ
ಎಡಪಕ್ಷ/
ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌
ಆಡಳಿತ
ಕೊನೆಗಾಣಿ
ಸಲು ಬಿಜೆಪಿಗ್
ರಾಜೇವ್‌ ಚಾಂದರೆಶೇಖರ್‌ ಅವರ
ಅಗತ್ಯವಿದೆ, ಈ ಕರ್ಯಕಕಾಗಿ
ಅವರನ್ನು ರಾಜ್ಯಸಭೆಗ್
ಕಳುಹಿಸುವುದು ಮುಖ್ಯ ಎಾಂದು
ವಿಜರ ಸಾಂಕೇಶ್ವರ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.
-ಡಿ.ಪಿ.ಸತೇಶ್‌, @dp_satish

ಹಾಗಿದದಾರೆ,
ಕನನುಡಿಗ ವಿಜರ
ಸಾಂಕೇಶ್ವರ
ಅವರು
ಬಿಜೆಪಿಗಾಗಿ
ತ್್ಯಗ ಮಾಡಿ,

ನಾಲುಕಾ ವರ್ಯಗಳ ನಾಂತರ
ಕೇರಳದಲ್ಲಿ ಗ್ಲಲಿಬೇಕು!

-ಜರತೇರ್್ಯ ನಾಡಗೌಡ,
@jayateerthbn

ನಮ್ಮ ಗಾಂಡ
ಎಲೆಕ್ಷನ್‌ಗ್
ನಾಂತದದಾ. ಓಟು
ಕೇಳೇಕ
ಹೇದ.
'ನಾ ಗ್ದದಾರೆ
ಊರಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಿಸ್ೇನ,
ಆಸ್ಪತ್ರೆರೆರೆ್ಪ ಕಟ್ಟಿಸ್ೇನ, ಬಸ್‌
ಸಾಂಚಾರ ಸರಿ ಮಾಡಿ್ೇನ,
ಸೇತುವೆ ಕಟ್ಟಿಸ್ೇನ... ಯಾರೇ
ಹೇಳಿದುರೆ ‘ಅಯ್ಯೇ ನಮ್್ಮರಲ್ಲಿ
ನದಿನೆೇ ಇಲಲಿವಲಲಿೇ ಗಾಂಡ’.
‘ಅದಕ್ಯಕ ಅಷ್ಟಿ ಬೇಜಾರು
ಬುಡಣ್ಣ,,,್ಣ ನದಿನೂ ಕಟ್ಟಿಸ್‌
ಬುಡವ’ ಅಾಂದ!

-ನಮಸ್ ಇಾಂಡಿಯಾ
@ambik4ever

ಟ್ವಾಟ್ವಾದ...

ಮೈಸೂರು: ಹಳೆ ಮೈಸ್ರು ಭಾಗದಲಿ್ಲ
ವಿೇರಶ್ೈವ– ಲಿಂಗಾಯತ ಪ್ರಿಬಲ್ಯ-
ವಿರುವ 40 ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ೇತರಿಗ-
ಳಲಿ್ಲ ಸಮುದಾಯದವರಿಗೆ ಟ್ಕ್ಟ್
ನೇಡದಿದ್ದರೆ ಅಂತಹ ಪಕ್ಷವನ್ನು
ಬಂಬಲಿಸದಿರಲು ವಿೇರಶ್ೈವ–
ಲಿಂಗಾಯತ ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ವೇದಿಕ್ಯು
ನಣಕಾಯ ಕ್ೈಗೊಂಡಿದ.

ನಗರದಲಿ್ಲ ಮಂಗಳವಾರ

ನಡೆದ ವೇದಿಕ್ಯ ಸಭೆಯಲಿ್ಲ ಚಚೆಕಾ
ನಡೆಯಿತು. ಮೈಸ್ರು ವಿಭಾಗದಲಿ್ಲ
ಸಮುದಾಯದ 13 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಹಚುಚು
ಮತದಾರರಿದಾ್ದರೆ. ಮುಂಬರುವ
ವಿಧಾನಸಭೆ, ಲೇಕಸಭೆ ಹಾಗೂ
ಸಥಿಳಿೇಯ ಸಂಸಥಿಗಳ ಚುನಾವಣೆಗಳಲಿ್ಲ
ರ್ಂಗೆರಿಸ್‌, ಬಿಜಪಿ ಹಾಗೂ ಜಡಿಎಸ್‌
ಪಕ್ಷಗಳ್ ಸಮುದಾಯದ ಜನಸಂಖ್್ಯಗೆ
ಅನ್ಗುಣವಾಗಿ ಟ್ಕ್ಟ್ ನೇಡಬೇಕು.
ಟ್ಕ್ಟ್ ಕೊಡದಿದ್ದರೆ ಅಂತಹ ಪಕ್ಷ,
ಅಭ್ಯರ್ಕಾ ವಿರುದಧಿ ಒಗಗೆಟ್್ಟಗಿ ಮತ

ಚಲ್ಯಿಸಲು ತಿೇಮಾಕಾನಸಲ್ಯಿತು.
‘ವಿಧಾನಸಭೆಯಲಿ್ಲ ವಿೇರಶ್ೈವ–

ಲಿಂಗಾಯತ ಸಮುದಾಯದ ಶಾಸಕರ
ಸಂಖ್್ಯ ಕಡಿಮಯಾಗುತಿತಾದ. ಹಿಂದ
70– 80 ಸಂಖ್್ಯಯಲಿ್ಲ ಇರುತಿತಾದು್ದ, ಈಗ
40ಕ್ಕೆ ಕಡಿಮಯಾಗಿದ. ರಾಜಕ್ೇಯ
ಪಕ್ಷಗಳ್ ಸಮುದಾಯವನ್ನು ನಲಕಾಕ್ಷಿ
ಸುತಿತಾರುವುದರಿಂದ ಲಿಂಗಾಯತ
ಶಾಸಕರ ಸಂಖ್್ಯ ಕುಸಿದಿದ. ಇದು
ಹಿೇಗೆೇ ಮುಂದುವರಿದರೆ ಸಮುದಾಯ
ದವರು ಚುನಾವಣೆಯಲಿ್ಲ ಪ್ಠ ಕಲಿಸು

ತ್ತಾರೆ’ ಎಂದು ವೇದಿಕ್ ಗೌರವ ಅಧ್ಯಕ್ಷ
ಎಚ್‌.ಸಿ.ಬಸವರಾರ್ ಹೇಳಿದರು.

‘ಸಮುದಾಯದ ಅಹಕಾರಿಗೆ
ಟ್ಕ್ಟ್ ನೇಡಬೇಕು ಎನ್ನುವುದಷೆ್ಟೇ
ನಮ್ಮ ಬೇಡಿಕ್. ಹಣವಿರುವವರನ್ನು
ಕರೆತಂದು ಟ್ಕ್ಟ್ ಕೊಟ್ಟರೆ, ಅವರು
ಗೆಲ್ಲಲು ಸ್ಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಈ  ನಟ್್ಟನಲಿ್ಲ
ಸಮುದಾಯದ ಪ್ರಿಬಲ್ಯವಿರುವ 8
ಜಿಲೆ್ಲಗಳ ಮುಖಂಡರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ
ಸಮಾವೇಶವನ್ನು ಮೈಸ್ರಿನಲಿ್ಲ
ಶಿೇಘರಿವೇ ನಡೆಸಲ್ಗುವುದು’ ಎಂದರು.

‘ಸಮುದಾಯದವರಿಗೆ ಟಿಕೆಟ್‌ ಕೆೊಟ್ಟರಷ್ಟಟೇ ಬೆಂಬಲ’
ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ವಾರ್ತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ವಿಧಾನಸಭೆ ಚುನಾವಣೆಗೆ
ಅಭ್ಯರ್ಕಾಗಳ ಪಟ್್ಟ ಸಿದಧಿಪಡಿಸಲು ಕ್ಪಿಸಿಸಿ
ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಜಿ. ಪರಮೇಶ್ವರ ನೆೇತೃತ್ವದಲಿ್ಲ
ರಚಿಸಿರುವ 43 ಸದಸ್ಯರ ಚುನಾವಣಾ
ಸಮಿತಿಯ ಮದಲ ಸಭೆ ನಗರದ
ಹರವಲಯದ ರ್್ಲಕ್‌ಕಾ ಎಕೊಸಿೇಟ್ರ್
ರೆಸ್ಟ್ಕಾನಲಿ್ಲ ಬುಧವಾರ ನಡೆಯಲಿದ.

ಈಗಾಗಲೆೇ ಎಲ್ಲ 224 ಕ್ೇತರಿಗಳ
ಟ್ಕ್ಟ್ ಆರ್ಂಕ್ಷಿಗಳಿಂದ ಕ್ಪಿಸಿಸಿ ಅಜಿಕಾ
ಅಹಾ್ವನಸಿದ. ಅಲ್ಲದ, ಆರ್ಂಕ್ಷಿಗಳ್
ಟ್ಕ್ಟ್ ಗಿಟ್್ಟಸಿಕೊಳಳುಲು ಲ್ಬಿ
ನಡೆಸಿದಾ್ದರೆ. ಮದಲ ಹಂತದಲಿ್ಲ 100
ಕ್ೇತರಿಗಳಿಗೆ ಟ್ಕ್ಟ್ ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸಲು
ರ್ಂಗೆರಿಸ್‌ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ರಾಹುಲ್‌ ಗಾಂಧಿ
ಸಲಹ ನೇಡಿದಾ್ದರೆ. ಹಿೇಗಾಗಿ ಈ  ಸಭೆ
ಮಹತ್ವ ಪಡೆದಿದ.

ಕ್ಲವು ಕ್ೇತರಿಗಳಿಗೆ ಐದಕ್ಕೆ ಹಚುಚು
ಆರ್ಂಕ್ಷಿಗಳಿದಾ್ದರೆ. ಈ ಆರ್ಂಕ್ಷಿಗಳ ಪಕ್ಷ
ಚಟ್ವಟ್ಕ್, ಸ್ಧನೆ ಗುರುತಿಸಿ ಹಸರು
ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು ಸಭೆಯಲಿ್ಲ
ಚಚೆಕಾ ನಡೆಯಲಿದ. ಲೇಕಸಭೆಯಲಿ್ಲ
ರ್ಂಗೆರಿಸ್‌ ನಾಯಕ ಮಲಿ್ಲರ್ರ್ಕಾನ
ಖಗೆಕಾ, ಪಕ್ಷದ ಉಸುತಾವಾರಿ ಕ್.ಸಿ.
ವೇಣುಗೊೇಪ್ಲ್‌, ಮುಖ್ಯಮಂತಿರಿ
ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ, ಹಿರಿಯ ನಾಯಕರಾದ
ಆಸಕೆರ್‌ ಫನಾಕಾಂಡಿಸ್‌, ಹರಿಪರಿಸ್ದ್

ಸಭೆಯಲಿ್ಲ ಭಾಗವಹಿಸಲಿದಾ್ದರೆ ಎಂದು
ರ್ಂಗೆರಿಸ್‌ ಮೂಲಗಳ್ ತಿಳಿಸಿವ.

ಚುನಾವಣೆ ದಿನ ಘೇಷಣೆ
ಯಾಗುವ ಮದಲೆೇ ಬಹುತೆೇಕ
ಕ್ೇತರಿಗಳ ಅಭ್ಯರ್ಕಾಗಳನ್ನು ಅಂತಿಮ
ಗೊಳಿಸಲು ತಿೇಮಾಕಾನಸಲ್ಗಿದ.
ಎಲಿ್ಲಯೂ ಯಾವುದೇ ಗೊಂದಲಕ್ಕೆ
ಅವರ್ಶ ನೇಡದಂತೆ ಪರಿಕ್ರಿರಿರಿರಿ ಯ
ಪೂಣಕಾಗೊಳಿಸಲು ನಧಕಾರಿಸಲ್ಗಿದ.
ಸಭೆಯಲಿ್ಲ ಕ್ಲವು ಕ್ೇತರಿಗಳಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಕಾ
ಹಸರು ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸಲ್ಗುವುದು.
ಟ್ಕ್ಟ್ಗಾಗಿ ಪೈಪೇಟ್ ಇರುವ ಕ್ೇ-
ತರಿಗಳಲಿ್ಲ ಇಬ್ಬರು ಅರವಾ ಮೂವರು
ಆರ್ಂಕ್ಷಿಗಳ ಪಟ್್ಟ ಸಿದಧಿಪಡಿಸಿ ವರಿಷ್ಠರಿಗೆ
ಕಳ್ಹಿಸಲು ತಿೇಮಾಕಾನಸಲ್ಗಿದ
ಎಂದು ಪಕ್ಷದ ಮೂಲಗಳ್ ತಿಳಿಸಿವ.

ಎರಡು ಬಾರಿ ಸ್ಪಧಿಕಾಸಿ ಗೆದಿ್ದರುವ
ಕ್ಲವು ಅಭ್ಯರ್ಕಾಗಳಿಗೆ ಮೂರನೆೇ
ಬಾರಿ ಅವರ್ಶ ನೇಡುವ ಬದಲು,
ಇನೊನುಬ್ಬರಿಗೆ ಟ್ಕ್ಟ್ ನೇಡುವ ಬಗೆಗೆ
ಪಕ್ಷದ ವಲಯದಲಿ್ಲ ಚಚೆಕಾಯಾಗಿತುತಾ.
ಆದರೆ, ಹಿೇಗೆ ಮಾಡುವುದರಿಂದ
ಹಾ್ಯಟ್ರಿಕ್‌ ಗೆಲುವಿನ ನರಿೇಕ್ಯಲಿ್ಲ-
ರುವ ಶಾಸಕರು ಬಂಡಾಯ ಏಳ್ವ
ಸ್ಧ್ಯತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಯಮ
ಸಡಿಲಗೊಳಿಸಲು ತಿೇಮಾಕಾನಸಲ್ಗಿದ.
ಈ ಬಗೆಗೆಯೂ ಚಚೆಕಾಯಾಗುವ ಸ್ಧ್ಯತೆ
ಇದ ಎಂದೂ ಗೊತ್ತಾಗಿದ.

ಟಿಕೆಟ್‌ ಹಂಚಿಕೆ: ಕಂಗ್ರೆಸ್‌ಸ್‌ಸ್‌ರೆ
ಮಹತ್ವದ ಸಭೆ ಇಂದು
ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ವಾರ್ತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ಉಡುಪಿ ಅಷ್ಟಮಠಗಳಲಿ್ಲ ಒಂದಾದ ಶಿರೂರು ಮಠದ
ಲಕ್ಷಿಷ್ೇವರ ತಿೇರಕಾ ಸ್್ವಮಿೇಜಿ ವಿಧಾನಸಭಾ ಚುನಾವಣೆಯಲಿ್ಲ ಸ್ಪಧಿಕಾಸುವುದಿ-
ಲ್ಲ ಎಂದು ಬಿಜಪಿ ರಾಜ್ಯ ಘಟಕದ ಪರಿಧಾನ ರ್ಯಕಾದಶಿಕಾ ಹಾಗೂ ಉಡುಪಿ
ಸಂಸದ ಶೇಭಾ ಕರಂದಾ್ಲಜ ವಿಶಾ್ವಸ ವ್ಯಕತಾಪಡಿಸಿದರು.

‘ಸ್್ವಮಿೇಜಿ ಜತೆ ದೂರವಾಣಿಯಲಿ್ಲ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಕ್ಲವು ವಿಷಯ
ಗಳಲಿ್ಲ ಅವರಿಗೆ ನೊೇವಾಗಿದ. ಅವುಗಳನ್ನು ನನನು ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಿದಾ್ದರೆ’
ಎಂದೂ ಅವರು ಮಾಧ್ಯಮ ಪರಿತಿನಧಿಗಳಿಗೆ ಸೇಮವಾರ ತಿಳಿಸಿದರು.

‘ಅಷ್ಟಮಠಗಳ ಮಠಾಧಿೇಶರು ಚುನಾವಣಾ ಕಣಕ್ಕೆ ಇಳಿಯುವುದಿಲ್ಲ
ಎಂದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನೊೇವಿನಂದ ಅಂತಹ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಅವರು
ಆಡಿದಾ್ದರೆ. ಎಲ್ಲವೂ ಸರಿ ಹೇಗಲಿದ’ ಎಂದೂ ಶೇಭಾ ಹೇಳಿದರು.

ಸ್ವಾಮೀಜಿ ಸ್ಪರ್ಧೆ ಇಲ್ಲ: ಶೀಭಾ

ಪಕ್ೀತರ

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.33

8.10

8.81

8.21

7.38

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಜಿ ಮಂಜುನಾಥ್
ಜಿಲ್ಲೂ: ಕೊೇಲಾರ
ಕ್ೇತ್ರ: ಮುಳಬಾಗಿಲು

7.33

10

ಪಕ್ೀತರ

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.78

8.83

7.67

8.00

6.67

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ವರ್ತೂರು ಪ್ರಕಾಶ್
ಜಿಲ್ಲೂ: ಕೊೇಲಾರ
ಕ್ೇತ್ರ: ಕೀಲಾರ

7.29

10

ಬಿಜೆಪಿ

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.21

6.97

7.36

7.15

7.69

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಬಿ. ಸುರೇಶಗೌಡ
ಜಿಲ್ಲೂ: ತುಮಕೂರು
ಕ್ೇತ್ರ:ತುಮಕೂರು ಗ್ರಾಮೆಂತರ

7.09

10

ಕೆಂಗೆರಾಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.35

5.50

6.20

6.05

5.43

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ವೈ.ಎನ್‌. ರುದ್ರೇಶಗೌಡ
ಜಿಲ್ಲೂ: ಹಾಸನ
ಕ್ೇತ್ರ: ಬೀಲೂರು

6.11

10

ಕೆಂಗೆರಾಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.94

7.57

7.51

7.67

7.20

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಎಸ್‌. ರಫೇಕ್ ಅಹಮದ್‌
ಜಿಲ್ಲೂ: ತುಮಕೂರು
ಕ್ೇತ್ರ: ತುಮಕೂರು ನಗರ

7.65

10

ಕೆಂಗೆರಾಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

9.43

8.85

8.69

8.36

8.14

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಕೆ.ಎನ್‌. ರಾಜಣ್ಣ
ಜಿಲ್ಲೂ: ತುಮಕೂರು
ಕ್ೇತ್ರ:ಮ ಧುಗಿರಿ

8.70

10

ಕೆಂಗೆರಾಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.52

8.82

7.45

8.82

8.63

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಎಸ್‌.ಎನ್‌. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ
ಜಿಲ್ಲೂ: ಕೊೇಲಾರ
ಕ್ೇತ್ರ: ಬಂಗಾರಪೇಟೆ

7.15

10

ಕೆಂಗೆರಾಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.93

7.07

7.07

7.20

6.00

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಸಿ.ಪಿ. ಯೇಗೇಶವಾರ್‌
ಜಿಲ್ಲೂ: ರಾಮನಗರ
ಕ್ೇತ್ರ: ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

7.08

10

ಕೆಂಗೆರಾಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

9.96

8.10

6.44

7.44

3.56

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಟ್.ವಂಕಟರಮಣಯ್ಯ
ಜಿಲ್ಲೂ: ಬಾಂಗಳೂರು ಗಾರೆಮಾಾಂತರ
ಕ್ೇತ್ರ: ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ

6.98

10

ಕೆಂಗೆರಾಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.71

7.41

7.29

6.82

6.08

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಎಂ.ಟ್.ಬಿ. ನಾಗರಾಜ್‌
ಜಿಲ್ಲೂ: ಬಾಂಗಳೂರು ಗಾರೆಮಾಾಂತರ
ಕ್ೇತ್ರ: ಹೊಸಕೇಟೆ

6.34

10

ಕೆಂಗೆರಾಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

4.97

5.03

5.16

5.95

6.08

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಕೆ. ಷಡಕ್ಷರಿ
ಜಿಲ್ಲೂ:ತುಮಕೂರು
ಕ್ೇತ್ರ: ತಿಪಟೂರು

6.12

10

ಜೆಡಿಎಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.73

6.39

5.93

7.00

9.07

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಸಿ.ಎನ್‌. ಬಾಲಕೃಷ್ಣ
ಜಿಲ್ಲೂ: ಹಾಸನ
ಕ್ೇತ್ರ: ಶರಾವಣಬಳಗೊಳ

6.93

10

ಜೆಡಿಎಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.00

7.78

7.61

6.50

7.56

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಪಿ.ಆರ್‌.ಸುಧಾಕರ ಲಾಲ್‌
ಜಿಲ್ಲೂ: ತುಮಕೂರು
ಕ್ೇತ್ರ: ಕರಟಗೆರೆ

6.98

10

ಜೆಡಿಎಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.84

8.49

8.68

6.50

8.55

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಎಸ್‌.ಆರ್‌. ಶ್ರೇನಿವಾಸ (ವಾಸು)
ಜಿಲ್ಲೂ: ತುಮಕೂರು
ಕ್ೇತ್ರ: ಗುಬಿಬಿ

8.30

10

ಜೆಡಿಎಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.71

7.78

7.71

7.84

7.65

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಕೆ.ಎಂ. ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ
ಜಿಲ್ಲೂ: ತುಮಕೂರು
ಕ್ೇತ್ರ: ಪಾವಗಡ

7.39

10

ಜೆಡಿಎಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

10.0

8.10

8.57

7.14

7.78

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಕೆ.ಎಸ್‌. ಮಂಜುನಾಥಗೌಡ
ಜಿಲ್ಲೂ: ಕೊೇಲಾರ
ಕ್ೇತ್ರ: ಮಲೂರು

7.29

10

ಜೆಡಿಎಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.44

7.06

7.65

7.45

7.08

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಎಂ. ರಾಜಣ್ಣ,
ಜಿಲ್ಲೂ: ಚಿಕಕಾಬಳ್ಳಾಪುರ
ಕ್ೇತ್ರ: ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ

7.14

10

ಜೆಡಿಎಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.78

4.44

6.67

7.78

7.78

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಎಂ. ಕೃಷ್್ಣರಡಿ್ಡ
ಜಿಲ್ಲೂ: ಚಿಕಕಾಬಳ್ಳಾಪುರ
ಕ್ೇತ್ರ: ಚೆಂತ್ಮಣಿ

7.15

10

ಜೆಡಿಎಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.83

9.06

9.01

7.66

6.49

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಪಿಳಳಾ ಮುನಿಶ್ಮಪ್ಪ
ಜಿಲ್ಲೂ: ಬಾಂಗಳೂರು ಗಾರೆಮಾಾಂತರ
ಕ್ೇತ್ರ: ದೀವನಹಳ್ಳಿ

7.38

10

ಜೆಡಿಎಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.85

8.59

8.79

8.59

7.86

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಡಾ.ಕೆ. ಶ್ರೇನಿವಾಸಮೂತಿತೂ
ಜಿಲ್ಲೂ: ಬಾಂಗಳೂರು ಗಾರೆಮಾಾಂತರ
ಕ್ೇತ್ರ: ನೆಲಮೆಂಗಲ

8.04

10

ಜೆಡಿಎಸ್

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.79

6.73

6.67

6.68

6.37

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಎಚ್‌.ಸಿ. ಬಾಲಕೃಷ್ಣ
ಜಿಲ್ಲೂ: ರಾಮನಗರ
ಕ್ೇತ್ರ: ಮಗಡಿ

6.88

10

1. ಕನೂನು ಮತು್ತ ಸುವಯುವಸ್ಥೆ
2. ಉತ್ತಮ ಸ್ರಿಗೆ ವಯುವಸ್ಥೆ
3. ಉತ್ತಮ ರಸ್್ತ
4. ಶಾಸಕರ ಲಭಯುತೆ
5. ಉತ್ತಮ ವಿದ್ಯುತ್‌ ಸೌಲಭಯು
6. ಉದಯುೀಗ್ವಕಶ
7. ಉದಯುೀಗ ಮತು್ತ ಶಿಕ್ಷಣ
8. ಉದಯುೀಗ ತರಬೀತಿ
9. ಶಾಸಕರ ವಿಶಾವಾಸ್ಹಧೆತೆ
10. ಆಸ್ಪತೆರಾಗಳು

11. ಮಹಿಳಾ ಸುರಕ್ಷತೆ
12. ಕೃಷಿ ಸ್ಲ ಲಭಯುತೆ
13. ಕೃಷಿ ಕಮಧೆಕರಿಗೆ ಸ್ಕಷ್್ಟ

ಉದಯುೀಗ ಸೃಷಿ್ಟ್ಟ್ಟಷಿ
14. ಆಹಾರ ಸಬಿಸಿಡಿ ವಿತರಣೆ
15. ಒಳಚರೆಂಡಿ ವಯುವಸ್ಥೆ
16. ಗುಣಮಟ್ಟದ ನೀರು ಪೂರೆೈಕ
17. ಭಯೀತ್್ಪದನೆ ನಗರಾಹ
18. ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು
19. ಪರಿಸರ ಸೆಂರಕ್ಷಣೆ

20. ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನಗಳ್ಗೆ ಬಲೆ
21. ನೀರಾವರಿ ಯೀಜನೆಗಳು
22. ಬಿತ್ತನೆ ಬಿೀಜ, ರಸಗೊಬಬಿರ

ಸಬಿಸಿಡಿ
23. ಕಸ ವಿಲೆೀವಾರಿ
24. ಭರಾಷ್್ಟಚಾರ ನಗರಾಹ
25. ಕರೆ ಪುನರುಜಿ್ೀವನ
26. ಪಾರಧೆೆಂಗ್‌ ಸೌಲಭಯು
27. ಉದ್ಯುನಗಳ ನವಧೆಹಣೆ
28. ಸೆಂಚಾರ ವಯುವಸ್ಥೆ

ಸಮಿೇಕ್ಯಲ್ಲೂ ಕೆೇಳಿದ ಪ್ರಶ್್ನಗಳು
‘ದಕ್ಷ್‌’ ಹಾಗೂ ಪರಿಜಾವಾಣಿ ನಡೆಸಿದ ಸಮಿೇಕ್ ವೇಳೆ
ಮತದಾರರಿಗೆ 28 ಪರಿಶ್ನುಗಳನ್ನು ಕ್ೇಳಲ್ಗಿತುತಾ. ಗಾರಿಮಿೇಣ
ಮತುತಾ ನಗರ ಪರಿದೇಶಗಳಿಗೆ ಸಿೇಮಿತವಾಗಿ ಕ್ಲವು ನದಿಕಾಷ್ಟ
ಪರಿಶ್ನುಗಳೂ ಇದ್ದವು.
ಈ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳಲಿ್ಲ ಶಾಸಕರು ಪಡೆದಿರುವ ಅಂಕಗಳನ್ನು
ಕೊರಿೇಡಿೇಕರಿಸಿ, ಒಟ್್ಟ 10 ಅಂಕಗಳಲಿ್ಲ ಅವರು ಗಳಿಸಿರುವ
ಅಂಕಗಳನ್ನು ನೇಡಲ್ಗಿದ. ಜನರು ಅತಿ ಮುಖ್ಯ
ಪರಿಗಣಿಸಿರುವ ಐದು ಕ್ೇತರಿಗಳಲಿ್ಲ ಶಾಸಕರು ಪಡೆದ
ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮಾತರಿ ಪರಿತೆ್ಯೇಕವಾಗಿ ನೇಡಲ್ಗಿದ.

ಅಂಕ ‘ಗಣಿತ’

ಪಕ್ೀತರ

ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವ ನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರು ಕೈಗೆ

ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.20

7.07

5.93

6.80

6.73

1 555 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿ ಅಾಂಕ ?

ಸತಿೇಶ್ ಸೈಲ್‌
ಜಿಲ್ಲೂ: ಉತ್ರ ಕನನುಡ
ಕ್ೇತ್ರ: ಕರವಾರ

6.45

10


